АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.07.2020                                            с. Северное                                                     № 454

О внесении изменений в постановление администрации Северного района

Новосибирской  области от 29.03.2019 № 231

В целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных

торговых объектов на территории Северного района Новосибирской области,

руководствуясь частью 3 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации», на основании Приказа Министерства промышленности, торговли и

развития предпринимательства Новосибирской области от 24.01.2011 № 10 «О

порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления в

Новосибирской области схемы размещения нестационарных торговых объектов»

администрация Северного района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на

территории Северного района Новосибирской области,  утвержденную

постановлением администрации Северного района Новосибирской области от

29.03.2019 № 231 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых

объектов на территории Северного района Новосибирской области» (далее –

постановление) следующие изменения:

1.1.Пункты 1-9 схемы размещения нестационарных торговых объектов на

территории Северного района Новосибирской области исключить.

1.2.Пункты  19-20 схемы размещения нестационарных торговых объектов на

территории Северного района Новосибирской области исключить.

2. Приложение 1 к схеме размещения нестационарных торговых объектов на

территории Северного района Новосибирской области, исключить.

3. Приложение 10 к схеме размещения нестационарных торговых объектов на

территории Северного района Новосибирской области исключить.

4.Управлению делами администрации Северного района Новосибирской

области (Гламаздин С.В.) опубликовать постановление в периодическом печатном

издании органов местного самоуправления Северного района Новосибирской

области «Северный Вестник» и разместить на официальном сайте администрации

Северного района Новосибирской области.

5.Управлению экономического развития, труда и имущества администрации

Северного района Новосибирской области  (Захавайло О.М.) в течение 5 рабочих

дней направить схему размещения нестационарных торговых объектов на

территории Северного района Новосибирской области в министерство

промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской

области.

6.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации по сельскому хозяйству и экономическому развитию администрации

Северного района Новосибирской области Воробьева И.Г.

Глава Северного района

Новосибирской области                       С.В. Коростелев